

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO № 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR E-mail: prefeituradearapua@gmail.com Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapuã, Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023

Edição Nº: 626



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 177/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR

CONTRATADO: TORNO SAO JORGE LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TORNO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR, NO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

VALOR: R\$ 227.620,02 (Duzentos e Vinte e Sete Mil, Seiscentos e Vinte Reais e Dois Centavos)

INÍCIO DE VIGÊNCIA: 04/09/2023 TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 02/09/2024

EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Pregão 45/2023.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO № 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR E-mail: prefeituradearapua@gmail.com Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapuã, Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023

Edição №: 626



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

PORTARIA Nº 024/2023

"SUMULA: DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE OUVIDOR PÚBLICO E SERVIÇO DE INFORMAÇÃO AO CONSUMIDOR (SIC) DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ, ESTADO DO PARANÁ, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. Deodato Matias, no uso das atribuições conferidas por Lei;

RESOLVE

Art. 1º - Designar a Servidora Municipal **PATRICIA FARIA XAVIER**, brasileira, solteira, servidora efetiva do Município de arapuã, portadora do Rg. 10.689.728-0, e inscrita no **CPF. 068.639.019-94**, para exercer a função de Ouvidora Pública Municipal e Serviço de informação ao Contribuinte (SIC).

 $2^{\rm o}$ - $\,3^{\rm o}$ - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a data de 1º de Setembro de 2023.

Art. 4º - Fica revogadas as demais disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos seis dias do mês de Setembro de dois mil e vinte e três.

DEODATO MATIAS

Prefeito do Município de Arapuã

2



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO № 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR E-mail: prefeituradearapua@gmail.com Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapuã, Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023

Edição Nº: 626



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, **Deodato Matias**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

- a) Processo nº. 124/2023;
- b) Licitação nº. 52/2023;
- c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO;
- d) Data da homologação: 06/09/2023
- e) Data da Adjudicação: 06/09/2023
- f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CURSO ESPECIALIZANTE PARA CONDUTOR DE TRANSPORTE DE PACIENTES E CONDUTOR DE TRANSPORTE ESCOLAR, EXIGIDO PELO CTB (CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO), DESTINADOS AOS MOTORISTA DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE E DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR.
- g) Vencedor: BIANCHI HIGIENE OCUPACIONAL EIRELI;
- h) Valor: R\$ 8.400,00 (Oito Mil e Quatrocentos Reais);

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho.

Gabinete do Prefeito, 06/09/2023

Deodato Matias Prefeito do Município 3